
 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 05 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0079-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 05 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA Y RESOLUCIONES DE LA SESIÓN 

ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL DEL 29 DE AGOSTO DEL 2023  

 

Una vez dada la lectura a las respectivas actas de Concejo Municipal Por unanimidad Mediante 

Resolución Nro. 0079-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Aprobar el acta y resoluciones de la 

sesión ordinaria de concejo municipal del 29 de agosto del 2023.  Notifíquese.  

 

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 05 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 05 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0080-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 05 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LOS SEÑORES CONCEJALES 

DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

29 de agosto al 04 de septiembre de 2023, por parte de los señores concejales del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 080-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de los señores, Luis Ayol, Manuel Naula, Juan 

Marcatoma, Manuel Tenesaca, concejales del GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 05 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 05 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0081-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 05 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LA SEÑORITA 

VICEALCALDESA DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

29 de agosto al 04 de septiembre de 2023, por parte de la señorita vicealcaldesa del GADMCG, 

Por Unanimidad mediante Resolución N.º 081-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de la señorita Irma Quito Vicealcaldesa del 

GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 05 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 05 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0082-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 05 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE MIGUEL MARCATOMA LEMA 

ALCALDE DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

29 de agosto al 04 de septiembre de 2023, por parte de señor Alcalde del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 082-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de Miguel Marcatoma Lema alcalde del 

GADMCG. Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 05 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 12 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0083-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 12 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA Y RESOLUCIONES DE LA SESIÓN 

ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL DEL 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023  

 

Una vez dada la lectura a las respectivas actas de Concejo Municipal Por unanimidad Mediante 

Resolución Nro. 0083-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Aprobar el acta y resoluciones de la 

sesión ordinaria de concejo municipal del 05 de septiembre del 2023.  Notifíquese.  

 

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 12 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 12 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0084-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 12 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“RECIBIR EN COMISIÓN AL SEÑOR ROBERTO RODRÍGUEZ QUIEN REALIZARA 
LA ENTREGA DE VARIOS EJEMPLARES DE LITERATURA.”  

 

Una vez recibido en comisión en el pleno del Concejo Municipal en uso de la facultad legislativa 

prevista en el artículo 240 de la Constitución de la República, artículo 7, y literal a) del artículo 57 

del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, Por 

unanimidad Mediante Resolución Nro. 0084-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Agradecer y 

dar por recibida en comisión al señor Roberto Rodríguez escritor Guamoteño. Notifíquese.  

 

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 12 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 12 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0085-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 12 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“RECIBIR EN COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS 
DUNAS DE ARENA GALTE.”  

 

Una vez recibido en comisión en el pleno del Concejo Municipal en uso de la facultad legislativa 

prevista en el artículo 240 de la Constitución de la República, artículo 7, y literal a) del artículo 57 

del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, Por 

unanimidad Mediante Resolución Nro. 0085-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Dar por 

recibida en comisión a la asociación de servicios turísticos dunas de arena Galte. Notifíquese.  

 

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 12 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 12 de septiembre del 2023 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

Dr. Antonio Fray PROCURADOR SINDICO DEL GADMCG.  

Ing. Luis Naula DIRECTOR FINANCIERO DEL GADMCG. 

 

RESOLUCIÓN N. º 0086-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 
Sesión Ordinaria del 12 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“CONOCIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº 0147-PS-

GADMCG-2023 SOBRE TRASPASOS DE CRÉDITO DEL GADMCG. 6. INFORME 

SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LOS SEÑORES CONCEJALES DEL GADMCG. 7. 
INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LA SEÑORITA VICEALCALDESA 

DEL GADMCG.”  

 

QUE,  Mediante resolución Administrativa Nº 147-PS-GADMCG-2023, suscrito por la máxima 

autoridad del GADMCG, en el que resolvió acoger el informe Nº 001-AP-GADMCG-2023 

suscrito por la Dirección financiera del GADMCG, sobre los traspasos de crédito 2023.  
 

QUE,  El artículo 258 del COOTAD menciona:  Informe al legislativo. - El ejecutivo del gobierno 

autónomo descentralizado deberá informar al legislativo correspondiente, en la sesión más 

próxima, acerca de los traspasos que hubiere autorizado. 

 

Una vez discutido en el pleno del Concejo Municipal en uso de la facultad legislativa prevista en el 

artículo 240 de la Constitución de la República, artículo 7, y literal a) del artículo 57 del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, Por unanimidad Mediante 

Resolución Nro. 086-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Dar por conocido la Resolución 

Administrativa Nº 0147-PS-GADMCG-2023, en el que resolvió acoger el informe Nº 001-AP-

GADMCG-2023 suscrito por la Dirección financiera del GADMCG, sobre los traspasos de 

crédito 2023, en base al artículo 258 del COOTAD.  Notifíquese y Cúmplase. –  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 12 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. – 

 

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 12 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0087-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 12 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LOS SEÑORES CONCEJALES 

DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

05 al 11 de septiembre de 2023, por parte de los señores concejales del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 087-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de los señores, Luis Ayol, Manuel Naula, Juan 

Marcatoma, Manuel Tenesaca, concejales del GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 12 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 12 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0088-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 12 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LA SEÑORITA 

VICEALCALDESA DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

05 al 04 de septiembre de 2023, por parte de la señorita vicealcaldesa del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 088-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de la señorita Irma Quito Vicealcaldesa del 

GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 12 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 12 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0089-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 12 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE MIGUEL MARCATOMA LEMA 

ALCALDE DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

05 al 11 de septiembre de 2023, por parte de señor Alcalde del GADMCG, Por Unanimidad 

mediante Resolución N.º 082-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por conocido el informe 

semanal de actividades de Miguel Marcatoma Lema alcalde del GADMCG. Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 12 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 19 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0090-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 19 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA Y RESOLUCIONES DE LA SESIÓN 

ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL DEL 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2023  

 

Una vez dada la lectura a las respectivas actas de Concejo Municipal Por unanimidad Mediante 

Resolución Nro. 0090-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Aprobar el acta y resoluciones de la 

sesión ordinaria de concejo municipal del 12 de septiembre del 2023.  Notifíquese.  

 

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 19 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 19 de septiembre del 2023 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

Dr. Antonio Fray PROCURADOR SINDICO DEL GADMCG.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0091-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 19 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“AUTORIZACIÓN PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE DELEGACIÓN 
DE COMPETENCIAS DESDE EL GADMCG PARA EL GADPCH, PARA LA 

EJECUCIÓN DE PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS RURALES DE LA 

PROVINCIA DE CHIMBORAZO FASE 3, BLOQUE 3, SECTOR CHISMAUTE 
TRAMO GUAMOTE-SANTA CRUZ; CEBADAS-GUARGUALLAG, TRAMO 

CEBADAS-GAURON DEL CANTÓN GUAMOTE.”  

 

QUE,  el Gobierno autónomo Descentralizado de la provincia de Chimborazo solicita al 

GADMCG la Delegación de Competencia Vial, para la ejecución del proyecto 

“mejoramiento de las vías rurales de la provincia de Chimborazo fase III (Bloque3), en el 

cantón Guamote sector Chismaute Tramo Guamote-Santa Cruz; Cebadas-Guargualla tramo 

Cebadas-Gaurón”, oficio suscrito por el Mgs. Juan Pablo Valencia Olalla Procurador 

Sindico del HGADPCH.  

QUE,  Mediante Memorando Nº HGADPCH-DAD-2023-8042-M, de fecha 24 de agosto del 

2023, suscrito por el Ing. Marco Carrión Director General Administrativo del HGADPCH, 

quien hace la entrega del Informe para la delegación de competencias del proyecto 

“mejoramiento de las vías rurales de la provincia de Chimborazo fase II (bloque 3)” 

QUE,  Mediante Memorando Nº 0532-PS-GADMCG-2023, de fecha 15 de septiembre del 2023, 

suscrito por el Dr. Antonio Fray Procurador Sindico del GADMCG, en el que emite el 

criterio favorable legal correspondiente.  

QUE,  el artículo 264 de la Constitución de la Republica del Ecuador Los gobiernos municipales 

tendrán las siguientes competencias exclusivas sin perjuicio de otras que determine la ley: 

1.- Planificar el desarrollo cantonal y formular los correspondientes planes de 

ordenamiento territorial, de manera articulada con la planificación nacional, regional, 

provincial y parroquial, con el fin de regular el uso y la ocupación del suelo urbano y 

rural. 3.-Planificar, construir y mantener la vialidad urbana. 

QUE,  el artículo 60 literal n) del COOTAD manifiesta; Suscribir contratos, convenios e 

instrumentos que comprometan al gobierno autónomo descentralizado municipal, de 

acuerdo con la ley. Los convenios de crédito o aquellos que comprometan el patrimonio 

institucional requerirán autorización del Concejo, en los montos y casos previstos en las 

ordenanzas cantonales que se dicten en la materia; 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

 

Una vez discutido en el pleno del Concejo Municipal en uso de la facultad legislativa prevista en el 

artículo 240 de la Constitución de la República, artículo 7, y literal a) del artículo 57 del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, Por Unanimidad mediante 

Resolución N.º 091-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Autorizar al señor Alcalde Miguel 

Marcatoma Lema representante legal del GADMCG, suscriba el Convenio de delegación de 

competencia vial entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón 

Guamote y el Honorable Gobierno autónomo Descentralizado provincial de Chimborazo; 

para la ejecución del proyecto “mejoramiento de las vías rurales de la provincia de 

Chimborazo fase III (Bloque3), en el cantón Guamote sector Chismaute Tramo Guamote-

Santa Cruz; Cebadas-Guargualla tramo Cebadas-Gaurón” Notifíquese y Cúmplase. –  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 19 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. – 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 19 de septiembre del 2023 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0092-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 
Sesión Ordinaria del 19 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LOS SEÑORES CONCEJALES 

DEL GADMCG” 
 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

12 al 18 de septiembre de 2023, por parte de los señores concejales del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 092-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de los señores, Luis Ayol, Manuel Naula, Juan 

Marcatoma, Manuel Tenesaca, concejales del GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 19 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 19 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0093-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 19 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LA SEÑORITA 

VICEALCALDESA DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

12 al 18 de septiembre de 2023, por parte de la señorita vicealcaldesa del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 093-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de la señorita Irma Quito Vicealcaldesa del 

GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 19 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 19 de septiembre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0094-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 19 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE MIGUEL MARCATOMA LEMA 

ALCALDE DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

12 al 18 de septiembre de 2023, por parte de señor Alcalde del GADMCG, Por Unanimidad 

mediante Resolución N.º 094-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por conocido el informe 

semanal de actividades de Miguel Marcatoma Lema alcalde del GADMCG. Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 19 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 02 de octubre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0095-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 26 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA Y RESOLUCIONES DE LA SESIÓN 

ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2023  

 

Una vez dada la lectura a las respectivas actas de Concejo Municipal Por unanimidad Mediante 

Resolución Nro. 0095-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Aprobar el acta y resoluciones de la 

sesión ordinaria de concejo municipal del 19 de septiembre del 2023.  Notifíquese.  

 

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 26 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 02 de octubre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 097-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 26 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día 

(incorporado) el “RECIBIR EN COMISIÓN AL CENTRO DE SALUD DEL CANTÓN 
GUAMOTE.”  

 

Una vez recibido en comisión en el pleno del Concejo Municipal en uso de la facultad legislativa 

prevista en el artículo 240 de la Constitución de la República, artículo 7, y literal a) del artículo 57 

del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, Por 

unanimidad Mediante Resolución Nro. 097-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Dar por 

recibida en comisión al Centro de Salud del Cantón Guamote. Notifíquese.  

 

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 26 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 02 de octubre del 2023 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

Dr. Antonio Fray PROCURADOR SINDICO DEL GADMCG.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0096-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 26 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“AUTORIZACIÓN PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COGESTIÓN 

Y COOPERACIÓN Nº 030-GADMCG-2023 ENTRE EL GOBIERNO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE Y LA COMUNIDAD SANTA CRUZ DE GUAMOTE 

PERTENECIENTE A LA PARROQUIA MATRIZ DEL CANTÓN GUAMOTE.”  

 

QUE,  mediante memorando Nro. GADMCG-PS-2023-0552, de fecha 19 de septiembre del 2023, 

suscrito por el Dr. Antonio Fray procurador Sindico del GADMCG, remite el criterio 

jurídico referente al CONVENIO DE COGESTIÓN Y COOPERACIÓN Nº 030-

GADMCG-2023 ENTRE EL GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE Y 

LA COMUNIDAD SANTA CRUZ DE GUAMOTE PERTENECIENTE A LA 

PARROQUIA MATRIZ DEL CANTÓN GUAMOTE, cuyo objeto es la construcción de 

cerramiento, camerino, graderío y adoquinado de la comunidad Santa Cruz, perteneciente a 

la parroquia matriz del cantón Guamote.  

QUE,  el artículo 264 de la Constitución de la República del Ecuador Los gobiernos municipales 

tendrán las siguientes competencias exclusivas sin perjuicio de otras que determine la ley: 

1.- Planificar el desarrollo cantonal y formular los correspondientes planes de 

ordenamiento territorial, de manera articulada con la planificación nacional, regional, 

provincial y parroquial, con el fin de regular el uso y la ocupación del suelo urbano y 

rural. 3.-Planificar, construir y mantener la vialidad urbana. 

QUE,  el artículo 60 literal n) del COOTAD manifiesta; Suscribir contratos, convenios e 

instrumentos que comprometan al gobierno autónomo descentralizado municipal, de 

acuerdo con la ley. Los convenios de crédito o aquellos que comprometan el patrimonio 

institucional requerirán autorización del Concejo, en los montos y casos previstos en las 

ordenanzas cantonales que se dicten en la materia; 

 

Una vez discutido en el pleno del Concejo Municipal en uso de la facultad legislativa prevista en el 

artículo 240 de la Constitución de la República, artículo 7, y literal a) del artículo 57 del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, Por Unanimidad mediante 

Resolución N.º 096-C-GADMCG-2023, RESUELVE: Autorizar al señor Alcalde Miguel 

Marcatoma Lema representante legal del GADMCG, suscriba el CONVENIO DE 

COGESTIÓN Y COOPERACIÓN Nº 030-GADMCG-2023 ENTRE EL GOBIERNO 

MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE Y LA COMUNIDAD SANTA CRUZ DE 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

GUAMOTE PERTENECIENTE A LA PARROQUIA MATRIZ DEL CANTÓN 

GUAMOTE, cuyo objeto es la construcción de cerramiento, camerino, graderío y 

adoquinado de la comunidad Santa Cruz, perteneciente a la parroquia matriz del cantón 

Guamote, en base al artículo 60 literal N) del COOTAD. Cuyo objeto es la entrega de 

materiales.   Notifíquese y Cúmplase. –  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 26 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. – 

 

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

         DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 02 de octubre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 098-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 26 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LOS SEÑORES CONCEJALES 

DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

19 al 25 de septiembre de 2023, por parte de los señores concejales del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 098-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de los señores, Luis Ayol, Manuel Naula, Juan 

Marcatoma, Manuel Tenesaca, concejales del GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 26 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 02 de octubre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 099-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 26 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE LA SEÑORITA 

VICEALCALDESA DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

19 al 25 de septiembre de 2023, por parte de la señorita vicealcaldesa del GADMCG, Por 

Unanimidad mediante Resolución N.º 099-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por 

conocido el informe semanal de actividades de la señorita Irma Quito Vicealcaldesa del 

GADMCG.  Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 26 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gadguamo/


 

 

SECRETARIA 

CONCEJO 

www.gadguamote.gob.ec 

(593)  (03) 3-731-460  Ext. 8042 

10 de Agosto y Abelardo Montalvo, Guamote – Chimborazo - Ecuador 

Guamote, 02 de octubre del 2023 
 

SEÑOR ALCALDE.  

SEÑORITA VICEALCALDESA. 

SEÑORES CONCEJALES.  

 

RESOLUCIÓN N. º 0100-C-GADMCG-2023  

 

EL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNO MO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN GUAMOTE 

CONSIDERANDO:  

 

QUE,  en Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Guamote, en 

Sesión Ordinaria del 26 de septiembre del 2023, consta dentro del orden del día el 

“INFORME SEMANAL DE ACTIVIDADES DE MIGUEL MARCATOMA LEMA 

ALCALDE DEL GADMCG” 

 

Una vez emitido el respectivo informe de actividades de la semana comprendida entre los días del 

19 al 25 de septiembre de 2023, por parte de señor Alcalde del GADMCG, Por Unanimidad 

mediante Resolución N.º 0100-C-GADMCG-2023, RESUELVE, Dar por conocido el informe 

semanal de actividades de Miguel Marcatoma Lema alcalde del GADMCG. Notifíquese.  

Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Cantón Guamote, a los 26 días del mes de 

septiembre del 2023. CERTIFICO. -  

 

 

 

Abg. Marlene Caín Ortiz 

SECRETARIA DEL CONCEJO – GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUAMOTE     

 

 

 

http://www.gadguamo/

